СЕЛЬСКАЯ ДУМА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ АКИМОВКА»
ЖИЗДРИНСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 23 мая 2023  г.                                                                          № 22

О назначении публичных слушаний по проекту Решения Сельской Думы сельского поселения «Деревня Акимовка» «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения «Деревня Акимовка»

В соответствии с Уставом сельского поселения «Деревня Акимовка», Положением о публичных слушаниях сельского поселения «Деревня Акимовка», утверждённым Решением Сельской Думы сельского поселения «Деревня Акимовка» № 4 от 30.09.2005 года, Сельская Дума
РЕШИЛА:
1. Принять за основу прилагаемый проект Решения Сельской Думы сельского поселения «Деревня Акимовка» «О внесении изменений в Устав сельского поселения «Деревня Акимовка» (далее – проект Решения).
2. Направить проект Решения для опубликования в Жиздринской районной газете «Искра».
3. Назначить по инициативе Сельской Думы сельского поселения «Деревня Акимовка» проведение публичных слушаний по проекту Решения на  02 июня 2023 года в 14:00 часов в здании администрации сельского поселения «Деревня Акимовка» по адресу: Калужская область, Жиздринский район, д. Акимовка, ул. Садовая, д.10.
4. Утвердить для проведения публичных слушаний организационный комитет в следующем составе:
Председатель комитета: Рубцова В.Н. - Глава СП «Деревня Акимовка»;
члены комитета:
Дюкова И.А. - Глава администрации СП «Деревня Акимовка»;
Акимова Н.Н. - депутат Сельской Думы СП «Деревня Акимовка».
5. Обеспечить учёт предложений граждан и возможность их участия в обсуждении проекта Решения.
6. Организационному комитету обнародовать итоги проведения публичных слушаний.
7. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения
«Деревня Акимовка»
В. Н. Рубцова
СЕЛЬСКАЯ ДУМА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ АКИМОВКА»
ЖИЗДРИНСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
(ПРОЕКТ)
от ____________ 2023 года                                                                   № ____

О внесении изменений в Устав сельского поселения «Деревня Акимовка»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Деревня Акимовка», в связи с внесением Федеральным законом от 14.03.2022 № 60-ФЗ изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, Сельская Дума сельского поселения «Деревня Акимовка»

РЕШИЛА:

1. В Устав сельского поселения «Деревня Акимовка» внести изменения согласно приложению к настоящему Решению.

2. Направить изменения в Устав сельского поселения «Деревня Акимовка» для регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Калужской области.

3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения
«Деревня Акимовка»

Приложение
к Решению
Сельской Думы
сельского поселения
«Деревня Акимовка»
от _____ 2023 г. № ____

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ АКИМОВКА»
1. В статье 10:
1) в абзаце втором части 4 слова «избирательную комиссию сельского поселения» заменить словами «комиссию, организующую подготовку и проведение местного референдума»;
2) в абзаце втором части 6 слова «избирательной комиссией сельского поселения» заменить словами «комиссией, организующей подготовку и проведение местного референдума».

2. В абзаце первом части 2 статьи 11 слова «избирательной комиссией сельского поселения» заменить словами «комиссией, организующей подготовку и проведение местного референдума,».

[bookmark: _GoBack]3. Статью 38 признать утратившей силу.